Pará , 24 de Novembro de 2021 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará ANO XIII | Nº 2872

www.diariomunicipal.com.br/famep 60

DEZEMBRO DE 2021. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$
74.000,00 (setenta e quatro mil reais). Dotação Orçamentária
Exercício 2021 Atividade Orçamentária 13.392.0023.2066
Manutenção das Atividades Culturais do Município. Elemento de
Despesas 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica. VIGÊNCIA: 10/11/2021 a 31/12/2021 DATA DA
ASSINATURA: 10/11/2021.
##ASS SEBASTIÃO AURIVALDO PEREIRA SILVA
##CAR PREFEITO MUNICIPAL
##ATO EXTRATO DE CONTRATO
##TEX CONTRATO nº 402/2021 ORIGEM: INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 035/2021, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JACAREACANGA. CONTRATADO(A):
GILSON PAIVA ALVES ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SHOW ARTÍSTICO E CULTURAL DO "CEIAN MUNIZ" PARA
QUE SEJA ATRAÇÃO NA PROGRAMAÇÃO DO EVENTO DO
30º (TRIGÉSIMO) ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE
JACAREACANGA, DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2021. VALOR
TOTAL DO CONTRATO: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Dotação
Orçamentária Exercício 2021 Atividade Orçamentária
13.392.0023.2066 Manutenção das Atividades Culturais do
Município. Elemento de Despesas 3.3.90.39.00 Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 19/11/2021 a 31/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 19/11/2021.
##ASS SEBASTIÃO AURIVALDO PEREIRA SILVA
##CAR PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por:
Athos Celio Oliveira Souza

Código Identificador:BC2F7E19

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-007-PE
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMETÍCIOS, EM
GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E
FUNDOS MUNICIPAIS DE JACUNDÁ-PA.
CONTRATO nº 20210284. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA CNPJ nº 11.714.454/0001-40
CONTRATADA: R.J COMERCIO DE ALIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI - C.N.P.J. nº 29.563.124/0001-67. Valor
Global: R$ 39.535,00. Vigência do contrato: 31/12/2021. Assinatura:
13/08/2021.
CONTRATO nº 20210283. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA CNPJ nº 11.714.454/0001-40.
CONTRATADA: SIZELIA A PINHEIRO - CNPJ Nº
00.866.945/0001-90. VALOR GLOBAL: R$ 83.381,25. Vigência do
contrato: 31/12/2021. Assinatura: 23/11/2021.

Jacundá-PA, 13 de agosto de 2021.

ALINE SOUZA TAVARES
Secretária Municipal de Assistência

Publicado por:
Igo Viana Silva

Código Identificador:BDD8CF98

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
O PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA,
ITONIR APARECIDO TAVARES RATIFICA o processo de
DISPENSA 07/2021-024-FMS. CONTRATADO: LUZIMERES
BARBOSA DE ALMEIDA, CPF n° 628.987.102-10. OBJETO:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO A INSTALAÇÃO DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE POSTO DE SAÚDE

VALDETE ALMEIDA-PACS. IMÓVEL SITUADO NA RUA
BENEDITO LEITE N° 23, BAIRRO JUSCELINO
KUBITSCHEK, JACUNDÁ-PA, Valor Total: 19.200,00 (Dezenove
mil e duzentos reais).

JACUNDÁ-PA, EM 06 DE OUTUBRO DE 2021.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Prefeito Municipal de Jacundá

Publicado por:
Idna da Silva Calazans

Código Identificador:E9AFABF6

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: DISPENSA Nº 7/2021-024-FMS. OBJETO: LOCAÇÃO
DE IMÓVEL DESTINADO A INSTALAÇÃO DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE POSTO DE SAÚDE VALDETE
ALMEIDA-PACS. IMÓVEL SITUADO NA RUA BENEDITO
LEITE N° 23, BAIRRO JUSCELINO KUBITSCHEK,
JACUNDÁ-PA. CONTRATO nº. 20210336 CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ nº. 11.528.843/0001-
81. CONTRATADO: LUZIMERES BARBOSA DE ALMEIDA
CPF nº 628.987.102-10. Valor total: R$ 19.200,00 (Dezenove mil e
duzentos reais). Assinatura: 23/11/2021. Vigência: 23/11/2021 a
31/12/2021.

JACUNDÁ-PA, EM 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

IRAILDE GONÇALVES BIZARRIAS

Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Idna da Silva Calazans

Código Identificador:1CC1C400

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00043-PE/PMMR

Objeto: Aquisição de 53.584 litros de óleo diesel S-10. Objetivando a
recuperação de 54,07 km de estradas vicinais no município de Mãe do
Rio Pa, em conformidade com o convenio nº068/2021, Processo
nº2021/272208. Abertura: 07/12/2021. Às 09:00h, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. Mãe do Rio/PA de segunda à
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:D50E1DB5

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 389/2021/CPL,Beneficiária:
F CARDOSO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº
04.949.905/0001-63, vencedorados Itens: 27, 29, 32, 41, 46 e